SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

Telefone (48) 3721 9320

E-mail gr@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 1191/2020/GR, DE   3   DE   SETEMBRO   DE  2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na

Solicitação OF E 12/CGEENE/CTS/ARA/2020,

RESOLVE:

Art.  1º Designar,  a  partir  de 17  de  Setembro de  2020, Luciano Lopes

Pfitscher,  PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR, classe C,  nível  1,  MASIS

nº 189841,  SIAPE nº 1775764,  para  exercer,  em caráter  pro tempore,  a  função

de Coordenador  do  Curso  de  Graduação  em  Engenharia  de  Energia  -

CGEE/CTS/CARA, até que sejam realizadas eleições para o referido cargo.

Art. 2º  Atribuir ao servidor a Função Comissionada, código FCC.

_________________________________

UBALDO CESAR BALTHAZAR

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF
Ed

ito
r

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

O
F

E
 1

2/
CG

EE
N

E/
CT

S/
AR

A/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
1M

W
Z7

0U
8.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 U
BA

LD
O

 C
ES

AR
 B

AL
TH

AZ
AR

 .